

DIRECȚIA GENERALĂ DE SALUBRITATE
SECTOR 3
INTRARE Nr. 9558
IEȘIRE
Ziua 27 Luna 08 Anul 2020

ACT ADIȚIONAL NR. 2
LA

SD3 SALUBRITATE SI
DEZAPEZIRE S3 SRL
INTRARE NR. 275
IEȘIRE
ZIUA 14 LUNA 08 ANUL 2020

CONTRACTUL DE SERVICII NR. 8501/ 03.08.2020

PĂRȚILE CONTRACTANTE:

1. DIRECȚIA GENERALĂ DE SALUBRITATE SECTOR 3, cu sediul în [redacted]
[redacted] Activitate economică – cod fiscal [redacted] având cont
[redacted] deschis la Trezoreria Sector 3, reprezentată prin Director General –
[redacted] în calitate de **achizitor**, pe de o parte
și

2. SD3 Salubritate și Dezăpezire S3 SRL, cu sediul în [redacted]
[redacted] fiind înregistrată la Registrul Comerțului sub nr.
[redacted] având cont [redacted] deschis la Trezoreria Sector 3,
reprezentată prin Președinte CA- [redacted], în calitate de **prestator**,

Au hotărât încheierea prezentului act adițional, cu respectarea următoarelor clauze:

ART. I - În temeiul art. 14 din Contractul de prestări servicii nr. 8501/ 03.08.2020, părțile au convenit modificarea și completarea Anexelor nr. 1, nr. 2 și nr. 3 ale contractului și înlocuirea acestora cu Anexele nr. 1, nr. 2 și nr. 3 ale prezentului act adițional.

ART. II - În temeiul art. 14 din Contractul de prestări servicii nr. 8501/ 03.08.2020, părțile au convenit modificarea art. 5 din contract, care va avea următorul conținut:

"5. Prețul contractului

5.1. Prețul maxim al contractului plătabil prestatorului dacă se solicită cantitatea maximă de servicii este de 2.835.535 lei fără TVA, la care se adaugă TVA în suma de 538.751,65, rezultând o valoare de 3.374.286,65 lei cu TVA inclus.

5.2. Valoarea prevăzută la pct 5.1. reprezintă valoarea maximă a prezentului contractului și va fi achitată de achizitor doar în cazul în care se solicită cantitatea maximă.

5.3. Prețul contractului este ferm.

5.4. Prețul contractului este format din:

a) Tarif pentru Servicii de gestionare, de reparare și de întreținere a parcurilor de vehicule, COD CPV: 50111000-6, Servicii de reparare și de întreținere a mașinilor neelectrice, COD CPV: 50531000-6 și Servicii de reparare și de întreținere a autovehiculelor și a echipamentelor conexe, COD CPV: 50110000-9;

Tarif prestare sv. pt. vehicule/ scule prev. în Anexa nr.	Nr. maxim de ore/ lună	Nr. buc.	Preț pe oră fără TVA/ lună	Preț total fără TVA/ lună	Preț total cu TVA/ lună	Preț total fără TVA/ 5 luni	Preț total cu TVA/ 5 luni
I	10	115	110	126.500	150.535	632.500	752.675
II	20	83	110	182.600	217.294	913.000	1.086.470
III	20	34	90	61.200	72.828	306.000	364.140
IV	5	389	50	97.250	115.727,5	486.250	578.637,5
V	10	108	90	97.200	115.668	486.000	578.340
TOTAL				564.750	672.052,5	2.823.750	3.360.262,5

b) Tarif pentru Servicii de inspecție tehnică periodică a automobilelor, COD CPV: 71631200-3:

CATEGORIE	BUCĂȚI	PREȚ/BUCATĂ ÎN LEI FĂRĂ TVA	PREȚ TOTAL ÎN LEI FĂRĂ TVA	PREȚ TOTAL ÎN LEI CU TVA INCLUS
ITP Autoturisme	10	100	1.000	1.190
ITP categoria N1	27	125	3.375	4.016,25
ITP categoria N2	11	200	2.200	2.618
ITP categoria N3	17	190	3.230	3.843,7
ITP Autobuz, Microbuz	11	180	1.980	2.356,2
TOTAL			11.785	14.024,15

5.5. În cazul în care achizitorul apelează la clauza 7.3, prețul maxim al contractului poate fi suplimentat cu suma de 2.268.635 lei fără TVA, la care se adaugă TVA în suma de 431.040,65 lei, rezultând o valoare de 2.699.675,65 lei cu TVA, conform:

a) Tarif pentru Servicii de gestionare, de reparare și de întreținere a parcurilor de vehicule, COD CPV: 50111000-6, Servicii de reparare și de întreținere a mașinilor neelectrice, COD CPV: 50531000-6 și Servicii de reparare și de întreținere a autovehiculelor și a echipamentelor conexe, COD CPV: 50110000-9:

Tarif prestare sv. pt. vehicule/ scule prev. în Anexa nr.	Nr. maxim de ore/ lună	Nr. buc.	Preț pe oră fără TVA/ lună	Preț total fără TVA/ lună	Preț total cu TVA/ lună	Preț total fără TVA/ 4 luni	Preț total cu TVA/ 4 luni
I	10	115	110	126.500	150.535	506.000	602.140
II	20	83	110	182.600	217.294	730.400	869.176
III	20	34	90	61.200	72.828	244.800	291.312
IV	5	389	50	97.250	115.727,5	389.000	462.910
V	10	108	90	97.200	115.668	388.800	462.672
TOTAL				564.750	672.052,5	2.259.000	2.688.210

b) Tarif pentru Servicii de inspecție tehnică periodică a automobilelor, COD CPV: 71631200-3:

CATEGORIE	BUCĂȚI	PREȚ/ BUCATĂ ÎN LEI FĂRĂ TVA	PREȚ TOTAL ÎN LEI FĂRĂ TVA	PREȚ TOTAL ÎN LEI CU TVA INCLUS
<i>ITP Autoturisme</i>	7	100	700	833
<i>ITP categoria N1</i>	7	125	875	1.041,25
<i>ITP categoria N2</i>	16	200	3.200	3.808
<i>ITP categoria N3</i>	18	190	3.420	4.069,8
<i>ITP Autobuz, Microbuz</i>	8	180	1.440	1.713,6
		TOTAL	9.635	11.465,65

ART. III - Celelalte prevederi contractuale rămân neschimbate.

ART. IV - Prezentul act adițional intră în vigoare de la data semnării acestuia de către ambele părți.

Părțile au înțeles să încheie azi, 14.08.2020, prezentul act adițional în două exemplare, câte unul pentru fiecare parte.

DIRECȚIA GENERALĂ DE SALUBRITATE

SECTOR 3

DIRECTOR GENERAL

Prin împuternicit

Director Direcția Administrativă

Șef Serviciul Juridic și Control,

Șef Serviciul Achiziții, Administrativ și Urmărire
Contracte,

Șef Serviciul Mecanizare,

Șef Serviciul Economic,

S.C. SALUBRITATE ȘI DESZĂPEZIRE S3

S.R.L.

PREȘEDINTE C.A.,

Consilier Juridic.